
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 35192/27.07.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             30η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 27.07.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 27η Ιουλίου 2015, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 34826/23.07.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 23.07.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                   Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

3.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

4.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –299– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρμόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού 

υλικού για τις ανάγκες του Δήμου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34349/21.07.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τα εισηγητικά κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου», καθώς και το φάκελο της 

προμήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

Στο Ίλιον την 8 του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 έως 11:00 π.μ. 

στο Δημαρχείο Ιλίου Κάλχου 48 – 50 η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού (παραλαβής, 

αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών) για τις προμήθειες του Δήμου Ιλίου συμφωνα με το 46ο 

άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 

ΑΔΑ: 7Ι27ΩΕΒ-Ι16



 2 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη με 

αριθμό 005/16-1-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελείται από τους : 

 

α.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑ  

β.  ΚΡΗΤΙΚΟ ΜΑΡΙΝΟ  

γ. ΓΕΡΑΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ 

 

έχοντας υπόψη 

 

α) Την υπ΄ αριθμ. 23552/25-05-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για 

τις ανάγκες του Δήμου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - 

δημοπρασιών, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 180/22000/18-05-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση 

πίστωσης, τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης  

γ) την με κωδικό Π32/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ίλιου, 

δ) την υπ. αρ.322/19-05-2015 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού,  

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται 

τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας 

κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 
 
ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. Ψαρρών 32, Πειραιάς 18546 με εκπρόσωπο τον κ. 
Παπαδόπουλο Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. ΑΕ 573704 sbpapa@on.gr 

 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 
της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση : 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΣΙΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  Αγ. Νικολάου 47 Ίλιον 13123, με εκπρόσωπο τον κ. 

Δεσίκο Βασίλειο με Α.Δ.Τ. ΑΗ 070888 info@desikos.gr 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 

φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως 

εξής : 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

& ΣΙΑ Ε.Ε.  

mailto:sbpapa@on.gr
mailto:info@desikos.gr
ΑΔΑ: 7Ι27ΩΕΒ-Ι16



 3 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 (πλην 7.2.3) Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 Δεν απαιτείται 

  
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 

7.5 (μόνο για 
Νομικά 
Πρόσωπα) 

 
Κατατέθηκε 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΣΙΚΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.   
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής 7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/1986 7.2 (πλην 7.2.3) Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.3 Δεν κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.4 Δεν απαιτείται 

  
Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 

7.5 (μόνο για 
Νομικά 
Πρόσωπα) 

 
Κατατέθηκε 

 
Μετά την καταγραφή και τον έλεγχο των δικαιολογητικών των προσφορών και λαμβάνοντας υπόψη 

το από 23-6-15 Εισηγητικό Σημείωμα του τμήματος Η/Μ Έργων & Σηματοδότησης, η Επιτροπή 

διενέργειας του διαγωνισμού αποφασίζει για εκείνους που πρέπει να αποκλειστούν. 

 

Συγκεκριμένα ο υποψήφιος προμηθευτής ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΣΙΚΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. : 

 Δεν κατέθεσε πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο να πιστοποιείται σε  αυτό 

το ειδικό επάγγελμά του ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή 

σύμφωνα, το οποίο αντίκειται (με ποινή αποκλεισμού) στην παρ. 7.3 της διακήρυξης. 

 Το ζητούμενο είδος με αρ. τιμολ. 11 που αφορά «Φωτιστικά υδραργύρου 125W ΙΡ65» δεν 

αντιστοιχεί με το προσφερόμενο από τον προμηθευτή φωτιστικό με περιγραφή «Φωτιστικό 

υδραργύρου 125W ΙΡ44» διότι είναι ακατάλληλο για φωτιστικό δρόμου με ακραίες καιρικές 

συνθήκες. 

 Το ζητούμενο είδος με αρ. τιμολ. 12 που αφορά «Φωτιστικό Νατρίου 100W IP65» δεν 

αντιστοιχεί με το προσφερόμενο από τον προμηθευτή φωτιστικό με περιγραφή «Φωτιστικό 

Νατρίου 100W IP44» διότι είναι ακατάλληλο για φωτιστικό δρόμου με ακραίες καιρικές 

συνθήκες. 

 Το ζητούμενο είδος με αρ. τιμολ. 13 που αφορά «Φωτιστικό Νατρίου 150W IP65» δεν 

αντιστοιχεί με το προσφερόμενο από τον προμηθευτή φωτιστικό με περιγραφή «Φωτιστικό 

Νατρίου 150W IP44» διότι είναι ακατάλληλο για φωτιστικό δρόμου με ακραίες καιρικές 

συνθήκες. 

  

Κατόπιν των παραπάνω προτείνουμε :  

- Το αποκλεισμό από τη συνέχεια του διαγωνισμού την εταιρεία «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΣΙΚΟΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.» Αγ. Νικολάου 47 Ίλιον ΤΚ 13123 λόγω έλλειψης του δικαιολογητικού της παρ. 7.3 

ΑΔΑ: 7Ι27ΩΕΒ-Ι16



 4 

της διακήρυξης και λόγω αποκλίσεων των προσφερόμενων ειδών σε σχέση με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της μελέτης.  

- Τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού με το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς της 

εταιρείας «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» Ψαρρών 32, Πειραιάς ΤΚ 18546, διότι τα 

δικαιολογητικά είναι τα απαιτούμενα από τη διακήρυξη και τα τεχνικά στοιχεία σύμφωνα με τις 

τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης. 

Β. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 
Στο Ίλιον την 14η του μηνός Ιουλίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 
4. Αναστασία Δημητροπούλου, αναπληρωματικό μέλος 
5. Γεωργία Κοντοπάνου, αναπληρωματικό μέλος 
6. Δημήτριος Κατραμάδος, αναπληρωματικό μέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Κρητικός Μαρίνος, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

 
έχοντας υπόψη 
α) Την υπ΄ αριθμ. 23552/25-05-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για 

τις ανάγκες του Δήμου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα οικονομική - 

δημοπρασιών, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 180/22000/18-05-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση 

πίστωσης, τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης  

γ) την με κωδικό Π32/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ίλιου, 

δ) την υπ. αρ.322/19-05-2015 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού,  

ε) το από 24/06/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
κοινοποιήθηκε σε όλους τους συμμετέχοντες στον σχετικό διαγωνισμό την 25/06/2015, 
στ) το από 06/07/2015 Πρακτικό Αξιολόγησης των Οικονομικών Προσφορών της αρμόδιας Επιτροπής 
Αξιολόγησης, το οποίο κοινοποιήθηκε σε όλους τους συμμετέχοντες στον σχετικό διαγωνισμό την 
08/07/2015, 
συνήλθε για να ελέγξει τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης, βάσει του 8ου άρθρου της 
σχετικής διακήρυξης . 
 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε.»  αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: 7Ι27ΩΕΒ-Ι16



 5 

  
 
 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

 Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού, ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο 

8ο άρθρο της σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και εισηγούμαστε, να κατακυρωθεί 

η «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου» στην εταιρεία με την 

επωνυμία: «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (ΑΦΜ: 9988267483), η οποία κατέθεσε 

οικονομική προσφορά ποσού 55.378,04 €  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π32/2015 μελέτης και της με αριθμό 23552/25-05-2015 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες του Δήμου» και 

αναθέτει στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΠΑΝ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» (ΑΦΜ: 

9988267483), η οποία κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 55.378,04 €  συμπ. Φ.Π.Α. 

23% και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π32/2015 μελέτης 

και της με αριθμό 23552/25-05-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Βομπιράκη Ν. Γκόγκος Κ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι.  

 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: 7Ι27ΩΕΒ-Ι16


		2015-07-28T14:23:32+0300
	Athens




